e liira »

1432030/2021-21308(2)

Комитет no об р а зо в а н и ю
№ 1523-d/ 21
от 21.05.202'

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

о  внесении изменений
в распоряжение Комитета но образованию
от 09.04.2019 № 1074-р

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения гоеударственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министеретва просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, особенностями
проведения государственной итоговой аттестации но образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2021 году, утвержденными
постановлением Правительетва Российской Федерации от 26.02.2021 № 256,
особенностями проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам оеновного общего образования в 2021 году, утвержденными приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 16.03.2021 № 104/306:

1. Пункт 5.3 приложения к распоряжению Комитета по образованию
от 09.04.2019 № 1074-р «Об утверждении Положения о конфликтной комиссии
Санкт-Петербурга по обеспечению соблюдения единых требований и разрешения
спорных вопросов при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования» (далее -  распоряжение)
изложить в следующей редакции:

«5.3. Подача апелляции».
2. Дополнить приложение к распоряжению пунктами 5.3.1, 5.3.2 следующего

содержания:
«5.3.1. Апелляции о нарушении установленного порядка проведения ГИЛ или

о несогласии с выставленными баллами могут быть отозваны участниками ГИА
по их собственному желанию.

Участник экзамена подает заявление об отзыве поданной им апелляции
в письменной форме непосредственно в Комиссию.

5.3.2. Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается участником
ГИА в форме электронного обращения в системе информирования официального
информационного портала государственной итоговой аттестации выпускников
9 и 11 классов в Санкт-Петербурге ege.spb.ru и/или письменной форме непосредственно
в Комиссию в течение двух рабочих дней, включая субботу, следующих за официальным
днем объявления результатов экзамена по соответствующему учебному предмету.

Обработка апелляции производится в течение c j o 'o k . К о м и с с и я  направляет
участнику экзамена уведомление о дате и времени рассмотрения поданной
им апелляции».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловекая

001708360906